
 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base - Collegio degli Studi di Architettura 

Anno Accademico 2024/2025 

Calendario delle attività didattiche e dei periodi di esami 
 

Corsi di laurea 

 
1° periodo 
didattico 

1°periodo 
esami 

(2 date) 

2° periodo 
didattico 

2° periodo 
esami 

(3 date) 

- Magistrale in Architettura (ACTA) 

- Magistrale in Pianificazione Territoriale Urbanistica e 

paesaggistico /ambientale (PTUPA) 

 

- Sviluppo Sostenibile e Reti Territoriali (SRT) 

 

16/09/2024                                               
21/12/2024 

07/01/2025 
28/02/2025 

05/03/2025 
14/06/2025 

16/06/2025 
13/09/2025 

- Magistrale in Architettura (ARC5UE)                    
- Scienze dell'Architettura (SdA) 
- Design per la Comunità (CoDe) 

1° anno 
23/09/2024 
21/12/2024 

07/01/2025 
28/02/2025 

05/03/2025 
14/06/2025 

16/06/2025 
13/09/2025 

dal 2° anno 
16/09/2024                                               
21/12/2024 

07/01/2025 
28/02/2025 

05/03/2025 
14/06/2025 

16/06/2025 
13/09/2025 

- Magistrale Design for the Built Environment (DBE) 
- Magistrale in Architecture and Heritage (Archer) 

1° anno 
07/10/2024 
17/01/2025 

20/01/2025 
28/02/2025 

05/03/2025 
14/06/2025 

16/06/2025 
13/09/2025 

2° anno 
23/09/2024 
21/12/2024 

07/01/2025 
28/02/2025 

05/03/2025 
14/06/2025 

16/06/2025 
13/09/2025 

 
1° periodo appelli aggiuntivi: 11-16/11/2024 
2° periodo appelli aggiuntivi:14,15,16,23,24/04/2025 
Sospensioni delle attività didattiche e vacanze associate alle festività civili e religiose: 19 settembre, 1° novembre, 8 dicembre, 23 dicembre-6 gennaio, 3-4 marzo, 17-22 aprile, 25 
aprile, 1° maggio, 2 giugno, 1-31 agosto 
 

 

 
 



 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base - Collegio degli Studi di Architettura 

Anno Accademico 2024/2025 

Calendario dei periodi di sedute di laurea 
 

Corsi di laurea I periodo  II periodo III periodo IV periodo V periodo VI periodo VII periodo VIII periodo 

- Magistrale in Architettura - ACTA 

- Magistrale in Pianificazione Territoriale 

Urbanistica e Paesaggistico/Ambientale. 

(PTUPA) 

- Magistrale Design for the Built 

Environment (DBE)  

- Magistrale in Architecture and Heritage 

(Archer)  

10/2024 12/2024 
 

01/2025 
 

03/2025 05/2025 06/2025 07/2025  

- Scienze dell'Architettura (SdA) 

- Sviluppo Sostenibile e Reti Territoriali (SRT) 

- Design per la Comunità (CoDe) 
10/2024 12/2024 

 
01/2025 

 
03/2025 05/2025 06/2025 07/2025 09/2025 

 

 

Corsi di laurea I periodo II periodo III periodo IV periodo V periodo VI periodo VII periodo 

- Magistrale in Architettura 
(ARC5UE)  

pre- 

laurea 
laurea 

pre- 

laurea 
laurea 

pre- 

laurea 
laurea 

pre- 

laurea 
laurea 

pre- 

laurea 
laurea 

pre- 

laurea 
laurea 

pre- 

laurea 
laurea 

09/2024 10/2024 11/2024 12/2024 12/2024 01/2025 02/2025 03/2025 04/2025 05/2025 05/2025 06/2025 06/2025 07/2025 

 


